

Amtsblatt

der Stadt Oer-Erkenschwick

55. Jahrgang Nr. 21 12.06.2020

TAGESORDNUNG

für die Sitzung des Rates der Stadt Oer-Erkenschwick am Donnerstag, 25. Juni 2020, 15:00 Uhr, in der Stadthalle Oer-Erkenschwick.

Öffentliche Sitzung

- 01. Einwohnerfragestunde
- 02. Genehmigung der Niederschrift
- 03. Vorstellung Vorplanung Neubau Feuerwache durch die Firma K-plan ohne Vorlage -

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0845

04. Ermächtigungsübertragungen 2019/2020

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0846

05. Kommunalinvestitionsförderungsgesetz Kapitel 1 (KlnvFG Kap.1)

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0848

06. Änderung des Stellenplans

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0843

07. Genehmigung der corona- bedingten Finanzschäden ÜPL/ APL Isolation corona-bedingter Finanzschäden im Haushalt der Stadt Oer- Erkenschwick

hier: Genehmigung der Dringlichen Entscheidung vom 23.04.2020

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0842

08. Verzicht auf die Miet- bzw. Pachtzahlungen der Vereine und Verbände für März und April 2020

hier: Genehmigung der Dringlichen Entscheidung vom 06.04.2020

Herausgeber: Bezug: Bürgermeister der Stadt Oer-Erkenschwick – Hausdruck –

Das Amtsblatt ist kostenlos während der Öffnungszeiten im Rathaus, Rathausplatz 1, erhältlich. Es ist außerdem im Internet unter www.oer-erkenschwick.de abruf- und abonnierbar oder kann gegen eine Jahreskostengebühr von 40,00 € zugesandt werden. Anforderungen nimmt die

Stadt Oer-Erkenschwick – FD 1.2.1/13 – unter Tel. (02368) 691-284 entgegen.

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0841

09. Umgang mit Beiträgen zur Kindertagesbetreuung und zur Betreuung in der gebundenen und offenen Ganztagsschule im Zuge von COVID-19 Aussetzen der Beitragserhebung für den Monat April 2020 (Kindergarten/OGS)

hier: Genehmigung der Dringlichen Entscheidung vom 03.04.2020

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0859

10. Bericht finanzielle Lage gem. § 2 Abs. 2 des Gesetzesentwurfes NKF-COVID-19-Isolierungsgesetz (NKF-CIG)

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0851

11. Einschulungen

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0840

12. Änderung der Satzung der Stadt Oer-Erkenschwick über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme der im Stadtgebiet Oer-Erkenschwick bestehenden Tageseinrichtungen für Kinder und für die Inanspruchnahme der Kindertagespflege (Elternbeitragssatzung)

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0853

13. Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 112 (Gebiet: Neue Kämpe) hier: Vorstellung des Bearbeitungsstandes

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0854

14. Integriertes Stadtentwicklungskonzept ISEK

hier: Beschluss über die Antragsstellung von Förderanträgen für die Städtebauförderprogramme 2020 und 2021

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0855

15. 6. Fortschreibung des städtischen Abwasserbeseitigungskonzeptes für die Jahre 2021 bis 2026

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0861

- 16. A: Vergabe einer Straßenbezeichnung für die neue Erschließungsstraße an der Straße "Am Schillerpark"
 - B: Vergabe einer Straßenbezeichnung für die neue Erschließungsstraße "Stichweg der Stimbergstraße"

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0862

17. Genehmigung der Städtebaulichen Vereinbarung mit GAP Gesunde Agrarprodukte GmbH

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0856

18. Antrag der UWG-Fraktion vom 29.05.2020 hier: Parkplatz am Sportplatz des SV Rot-Weiß Erkenschwick 1970 e.V.

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0863

34. Neubau einer Kindertagesstätte am ehemaligen Hallenbadareal unter der Trägerschaft der junikum St. Agnes GmbH

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0813

28. Antrag der UWG-Fraktion vom 04.01.2020

hier: Städtischer Kinderspielplatz Am Drosselweg

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0827

29. Antrag der SPD-Fraktion vom 18.02.2020

hier: Problemspielplatz Calluna Park

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0834

30. Antrag der BOE-Fraktion vom 21.02.2020

hier: Projektentwicklung des ehemaligen Kaufhaus Klemm

- 19. Anfragen und Anregungen
- 20. Mitteilungen

Nichtöffentliche Sitzung

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0844

21. Sachstandsbericht zum Bäderbetrieb in der Corona-Krise

hier: Genehmigung der Dringlichen Entscheidung vom 23.04.2020

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0847

22. Nachtragsvereinbarung zum Pachtvertrag Maritimo

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0849

23. Gewährung von Altersteilzeit einer Beamtin

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0857

Anerkennung von Kindertageseinrichtungen als PlusKITAs und Kitas mit 24. zusätzlichem Sprachförderbedarf im Sinne des § 44 Kinderbildungsgesetz 01.08.2020 Fassung und Verteilung der ab aültiaen Landeszuschüsse für PlusKITA und Kitas mit zusätzlichem Sprachförderbedarf

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0850

25. Antrag der Fraktion OE 2020 vom 25.05.2020

hier: Ehrung

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0823

31. Antrag der UWG-Fraktion vom 08.02.2020

hier: Ehrung

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0835

32. Antrag der CDU-Fraktion vom 16.02.2020

hier: Ehrung

Sitzungsvorlagen-Nr. 14-20/0836

33. Antrag der Fraktionen SPD und CDU auf Verleihung einer Ehrennadel **hier:** Genehmigung der Dringlichen Entscheidung vom 18.02.2020

- 26. Anfragen und Anregungen
- 27. Mitteilungen

Vorstehendes wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Oer-Erkenschwick, 12.06.2020, 08.15 Uhr

Wewers Bürgermeister